
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 
Jin. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendcu, Ciputat-Jakarta Selatan 15419 

Telp. (021) 743 0689 Website: pertanian-umj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTASPERTANIAN 

UNIVERSITAS MlJHAMMADIYAH JAKARTA 

Nomor : 1f Tahun 2022 

Tcntang: 

PENUGASAN DOSEN 
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSJT AS MUHAMMADIYAH ,JAKARTA 

PROGRAM STUDI AGRIBISNIS 
SEMESTER GAN.JILTAITTIN AKADEMIK 2022/2023 

Bismillabirahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERS!TAS MUHAMMADIY J\HJAKARTA 

Menimbang 

Mcngingat 

: a. Bahwa. dalam rangka cfisiensi dan pernantapan Pcnugasan Dasen 
sebaik-baiknya, perlu menugaskan doscn disesuaikan dengan 
kebutuhan dosen yang akan diperlukan pada setiap Semester. 

b. Bahwa untuk mcmpcrlancar proses belajar mengajar pada 
Fakultas Pcrtanian UMJ. perlu mcnugaskan Dosen yang bcrtugas 
memberi pcrkuliahan pada Semester Ganji! Tahun Akadcmik 
2022/2023 

1. Undang - Undang Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional 

2. Peraturan Pemcrintah Nomor: 60 tahun 1999 tentang Pendidikan 
Tinggi 

3. Keputusan Mcndiknas RJ Nomor: 184/U/2001, tentang Pcdoman 
Pengawasan Pengendalian dan Pcrnbinaan Program Diploma, 
Sarjana dan Pascasarjana di Perguruan Tinggi. 

4. Keputusan Dirjen Dikti Nomor : 08/DlKTI/Kcp/2002, tentang 
Pctunjuk Tcknis Keputusan Mcndiknas Rl Nornor: 184/lJ/2001, 

5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 19/SK/PP/ 
rn.B/l.a/1999 tanggal 20 Februari 1999 M, tcntang Qaidah 
Pcrguruan Tinggi Muhammadiyah. 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta. 
7. Keputusan Menteri Pcndidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Rl Nomor : 516/E/0/2021 tentang lzin Pembukaan 
Program Studi Agribisnis Program Sarjana pada Universitas 
Muharnmadiyah Jakarta. 

7. Keputusan Badan Akrcditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor: 
5425/SK/BAN-PT/Ak-P/S/Vlll/2022 tanggal 14 Agustus 2022, 
tentang Pemenuhan Syarat Akreditasi Program Studi Agribisnis 
Pada Program Sarjana Universitas Muhammadiyah Jakarta. 



Mcmpcrhatikan 

Menetapkan 

Pertama 

Ke du a 

Ketiga 

Kcempat 

Kelima 

8. Keputusan Rektor Univcrsitas Muhammadiyah Jakarta Nomor: 
353 Tahun 2020, tentang Pcngangkatan Dekan Fakultas Pertanian 
Universitas Muhammadiyah Jakarta Masa Jabatan 2020-2024. 

SK. Rektor UMJ Nomor 144 Tahun 2003 tanggal 19 Juni 2003, 
pcrihal Pcnugasan Dosen. 

MEMUTUSKAN 

Menugaskan kepada nama yang tcrcantum dalarn lampiran Keputusan 
ini sebagai Doscn pada Semester Ganjil Tahun Akadcmik 2022/2023 
di fakultas Pertanian UMJ. 

Nama dosen, mara kuliah yang diampu, jumlah Satuan Krcdit 
Semester (SKS) masing-masing mata kuliah adalah sepcrti tcrcantum 
dalam lampiran Keputusan ini. 

Kepada yang bersangkutan diberikan imbalan dan tunjangan Iainnya 
sesuai dengan ketentuan yang bctaku di Univcsitas Muhammadiyah 
Jakarta. 

Kcputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 
dikctahui dan dilaksanakan sebagai amanah. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. Apabila di 
kemudian hari terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

Jakarta 
o& September 2022 



N
N

 
�

 
W

V
.N

 

>>
 

> 
>>

>
 

W
W

W
 

W
W

W
 

0
 

w
 

w
 - 0 w
 
�

 - 0 - 

O
 C

: 
0
 

g,
2 

g 
O
O
N
 

oo
o
 

oo
o
 -�- 

O
 
c 

g2
 

oo
 

O
o
 

oo
 

W
W

 

0
 
0
 

w
 

w
 

0
 
0
 

00
 

N
 - - ON �� W

 
N

 
0
0
 - - 



UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
Kampus	A:	JL.	K.	H.	Ahmad	Dahlan	Cirendeu	Ciputat	Tangerang	Selatan

Kampus	B:	Jl.	Cempaka	Putih	Tengah	XXVII,	Jakarta	Pusat	10510
Website:	umj.ac.id	|	email:	info@umj.ac.id	|	Telp:	+6221-7492862/7401894,	+6221-4256024

JURNAL	PERKULIAHAN
AGRIBISNIS	2022/2023	GANJIL

MATA	KULIAH : SOSIOLOGI	PERTANIAN
NAMA	DOSEN : Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : A-3
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu,	21	September
2022

07:30 09:10 06314 Selesai Pendahuluan	(Sosiologi,	Sosiologi
Pedesaan,	dan	Sosiologi	Pertanian)

1.	Menjelaskan	definisi	sosiologi	dan	sifat
hakikatnya	2.	Menjelaskan	secara	ringkas
tentang	sejarah	teori	sosiologi	3.
Menjelaskan	sosiologi	pedesaan	dan
perkotaan	4.	Menjelaskan	sosiologi
pedesaan	dan	pertanian

(36	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

2 Rabu,	28	September
2022

07:30 09:10 06311 Selesai Desa 1.	Menjelaskan	konsep	pokok	dalam
sosiologi	pedesaan	2.	Menjelaskan
karakteristik	desa	secara	umum	dan	latar
belakang	desa	di	Indonesia	3.	Menjelaskan
tipologi	desa	di	Indonesia	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
Desa

(36	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

3 Rabu,	5	Oktober	2022 07:30 09:10 06311 Selesai Proses	Sosial	dan	Interaksi	Sosial 1.	Menjelaskan	terjadinya	proses	social
masyarakat	pertanian	2.	Menjabarkan
pengertian	interaksi	social	dan	factor-
faktor	terbentuknya	interaksi	sosial	3.
Menjabarkan	bentuk-bentuk	interaksi
sosial	masyarakat	pertanian	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
Interaksi	Sosial,	dan	Proses	Sosial	dan
Interaksi	Sosial

(36	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

4 Rabu,	12	Oktober	2022 07:30 09:10 06311 Selesai Kelompok	dan	Organisasi	Sosial 1.	Menjabarkan	tipe-tipe	kelompok	sosial
2.	Memberi	contoh	kelompok-kelompok
sosial	yang	tidak	teratur	3.	Menjelaskan
masyarakat	pedesaan	dan	perkotaan	4.
Menjelaskan	dinamika	kelompok	sosial
Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan
adalah	Kelompok	dan	Organisasi	Sosial

(36	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

5 Rabu,	19	Oktober	2022 07:30 09:10 06311 Selesai Kelembagaan	Pertanian 1.	Menjelaskan	proses	pertumbuhan
lembaga	sosial	pertanian	2.	Menjabarkan
ciri-ciri	dan	tipe	umum	lembaga
kemasyarakatan	pertanian	3.	Menjelaskan
konsep	conformity	dan	deviation	4.
Mendiskusikan	kelembagaan	pertanian
dari	daerah	asal

(36	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

6 Rabu,	26	Oktober	2022 07:30 09:10 06311 Selesai Kekuasaan,	Wewenang	dan
Kepemimpinan	Masyarakat	Desa

1.	Menjabarkan	unsur-unsur	saluran
kekuasaan	dan	dimensinya	2.	Menjelaskan
bentuk	lapisan	kekuasaan	3.	Menjelaskan
tentang	wewenang	dan	kepemimpinan	4.
Memberi	contoh	Kekuasaan	dan
wewenang	pada	Masyarakat	Desa

(36	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

7 Rabu,	2	November	2022 07:30 09:10 06311 Selesai Kelembagaan	Pertanian 1.	Menjelaskan	proses	pertumbuhan
lembaga	sosial	pertanian	2.	Menjabarkan
ciri-ciri	dan	tipe	umum	lembaga
kemasyarakatan	pertanian	3.	Menjelaskan
konsep	conformity	dan	deviation

(36	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

8 Rabu,	9	November	2022 07:30 09:10 06311 Selesai menjawab	30	soal	pilihan	ganda	dan	2 mahasiswa	mengerjakan	ujian	tengah (36	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	



essay	test semester	dengan	menjawab	30	soal
pilihan	ganda	dan	2	soal	essay	test



UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
Kampus	A:	JL.	K.	H.	Ahmad	Dahlan	Cirendeu	Ciputat	Tangerang	Selatan

Kampus	B:	Jl.	Cempaka	Putih	Tengah	XXVII,	Jakarta	Pusat	10510
Website:	umj.ac.id	|	email:	info@umj.ac.id	|	Telp:	+6221-7492862/7401894,	+6221-4256024

JURNAL	PERKULIAHAN
AGRIBISNIS	2022/2023	GANJIL

MATA	KULIAH : SOSIOLOGI	PERTANIAN
NAMA	DOSEN : Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : A-3
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Rabu,	16	November
2022

07:30 09:10 06311 Selesai Perubahan	Sosial	dan	Kebudayaan 1.	Menjelaskan	teori-teori	perubahan	sosial
2.	Menjelaskan	hubungan	perubahan
sosial	dan	perubahan	kebudayaan	3.
Menjeslakan	bentuk-bentuk	perubahan
sosial	dan	kebudayaan	4.	Menjelaskan
faktor-faktor	yang	menyebabkan
terjadinya	sebuah	perubahan	5.
Menjelaskan	proses-proses	perubahan
sosial	dan	kebudayaan	6.	Menjelaskan
arah	perubahan	(direction	of	change)	7.
Menganalisis	maraknya	migrasi
internasional	kaum	muda	Desa

(34	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

10 Rabu,	23	November
2022

07:30 09:10 06311 Selesai Kemiskinan 1.	Menjelaskan	tiga	cara	pandang
kemiskinan	2.	Mengaitkan	fenomena
keterkaitan	pertanian	dan	kemiskinan	di
Indonesia	3.	Membuat	makalah	tentang
migrasi	internasional	yang	didorong	oleh
adanya	eksklusi	sosial	di	pedesaan	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah
Kemiskinan,	dan	Migrasi	Internasional

(36	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

11 Rabu,	30	November
2022

07:30 09:10 06311 Selesai Masyarakat	dan	kebudayaan Pengertian	Kebudayaan	Kebudayaan
nasional	dan	daerah	Etnosentrisme,
Prasangka	dan	Stereotype	dalam	Suku
Bangsa	Bahan	pembelajaran	yang	telah
dibagikan	adalah	Masyarakat	dan
Kebudayaan

(33	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

12 Rabu,	7	Desember	2022 07:30 09:10 06311 Selesai Gender 1.	Menjelaskan	perbedaan	gender	dalam
pertanian	di	Indonesia	2.	Menjelaskan
tentang	peran	gender	dalam
pembangunan	pertanian	3.	Menjelaskan
perbedaan	peran	gender	pada	berbagai
daerah	di	Indonesia	Bahan	pembelajaran
yang	telah	dibagikan	adalah	Gender

(33	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

13 Rabu,	14	Desember
2022

07:30 09:10 06311 Selesai Inovasi	Teknologi	Pertanian 1.	Menjelaskan	perkembangan	teknologi
oleh	revolusi	industri	Menjelaskan	proses
adopsi	inovasi	pada	masyarakat	desa	2.
Menguraikan	perkembangan	teknologi	di
bidang	pertanian	dan	pengaplikasiannya
pada	masyarakat	tani	desa	dan	kota
Bahan	pembelajaran	yang	telah	dibagikan
adalah	Inovasi	Teknologi	Pertanian

(34	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

14 Rabu,	21	Desember
2022

07:30 09:10 06311 Selesai Urbanisasi	dan	pertanian	perkotaan 1.	Menjelaskan	tren	laju	urbanisasi	di
Indonesia	2.	Menjelaskan	faktor-faktor
yang	mempengaruhi	urbanisasi	3.
Menjelaskan	keterkaitan	ketersediaan
pangan	dan	urbanisasi	4.	Menjelaskan
keterkaitan	urbanisasi	dan	pertanian
perkotaan	(urban	farming)	Bahan
pembelajaran	yang	telah	dibagikan	adalah

(33	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	



Jakarta,	30	Januari	2023
Ketua	Prodi	Agribisnis

Dr	Dahlia	Nauly,	SP.,	MSi.
NIDN.	0301057707

Urbanisasi	dan	pertanian	perkotaan
15 Rabu,	28	Desember

2022
07:30 09:10 06311 Selesai Sistem	Penguasaan	Tanah	Masyarakat

Desa
1.	Menjelaskan	jenis	dan	sistem	pertanian
2.	Menjelaskan	hubungan	masyarakat
desa	dengan	tanah	3.	Menjelaskan	faktor-
faktor	determinan	dalam	sistem	ekonomi
desa	4.	Menganalisis	kasus	alih	fungsi
lahan	di	Desa	Urban	Bahan	pembelajaran
yang	telah	dibagikan	adalah	SIstem
penguasaan	tanah	masyarakat	desa

(34	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	

16 Rabu,	4	Januari	2023 07:30 09:10 06311 Selesai UAS	SOSIOLOGI	PERTANIAN	KELAS	A3 UAS	telah	dilaksanakan	secara	online
dengan	menjawab	soal	di	edlink,
pengerjaannya	di	kelas	dengan
pengawasan	Dosen

(35	/	36) Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP 	



1/30/23, 10:08 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_isiabsensi 1/3

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
AGRIBISNIS

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : 0600002 - SOSIOLOGI PERTANIAN Nama Kelas : A-3

No NPM NAMA

TATAP MUKA

21
Sep
2022

28
Sep
2022

5
Okt

2022

12
Okt

2022

19
Okt

2022

26
Okt

2022

2
Nov
2022

9
Nov
2022

16
Nov
2022

23
Nov
2022

30
Nov
2022

7
Des
2022

14
Des
2022

21
Des
2022

28
Des
2022

4
Jan
2023

1 22060200001 ILHAM JULIAWAN MANGIDI H H H H H H H H H H S H H I H H

2 22060200002 MUHAMMAD ZAKI ATAYA H H H H S H H H S H H H H H H H

3 22060200003 RAHMALIA ZACHRA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 22060200004 DIMAS YOGA PRADIPTA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

5 22060200005 DAMAR GRAHITO H H H H H H H H H H S H H H H H

6 22060200006 DANKA RAHMADINAH TALOGO H H H H H H H H H H H H H H H H

7 22060200007 ALVARIZKY ALFIAN H H H H H H H H H H H S H H H H

8 22060200008 YOLA SITI NURMALA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 22060200009 SAIBIL GIFA ALFATH H H H S S H H H H S A A H H H H

10 22060200010 HIMMATUS SAKIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

11 22060200011 DINDA RAUDYA HAFIZA
MATONDANG

H H H H H H H H H H H H H H H H



1/30/23, 10:08 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_isiabsensi 2/3

12 22060200012 RIDHO FATHUL FATA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 22060200013 ALHIKAM RIZKI RAMDANI H H H H S H H H S H H H H H H H

14 22060200014 UMMU AYMAN FATHYA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 22060200015 SABRINA AIRSITAR AZZRA S H H H H H H H A H S I H H H H

16 22060200016 DAVINA FATIMA TUZZAHRA H H H H H H H H H H H H H I H H

17 22060200017 JAYA MULYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 22060200018 SYAMI ABDUL SYUKUR H H H H S H H H H H A A S S H H

19 22060200019 ANANDA CHOIRULL IMAN
MUSTAQIMUNA

H H H H H H H H H H A A H I H H

20 22060200020 DEWO SUBEKTI H H S H H H H H S H H H H H H H

21 22060200021 MUHAMAD ZAIDAN H H H H H H H H H H H S H H H H

22 22060200022 IMAM AHMAD ZAIDAN H H H H H H H H S I H S A A H H

23 22060200023 NURUL ZAKIAH H H H H H H H H H H H H I H H H

24 22060200024 JUAFI MA'AL ABRAR H H H H H H H H H H S H H H A H

25 22060200025 SUMAIYA H H H H H H H H H H H H S H H H

26 22060200026 RIMAWA H H H H H H H H H H H H S H H H

27 22060200027 RIO DWI RISTANTO H H H H H H H H H H I H H A H H

28 22060200028 AURA MIFTAHUL HUDA ILYASA H H H H H H H H H H H S H H H H

29 22060200029 FIRGI ADHA LISTANTO H H H H H H H H H H H H H A H H

30 22060200030 CAHYA FAJRIN MAULIDA H H H H H H I H H H H H H H H H



1/30/23, 10:08 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_isiabsensi 3/3

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
AGRIBISNIS

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : 0600002 - SOSIOLOGI PERTANIAN Nama Kelas : A-3

No NPM NAMA

TATAP MUKA

21
Sep
2022

28
Sep
2022

5
Okt

2022

12
Okt

2022

19
Okt

2022

26
Okt

2022

2
Nov
2022

9
Nov
2022

16
Nov
2022

23
Nov
2022

30
Nov
2022

7
Des
2022

14
Des
2022

21
Des
2022

28
Des
2022

4
Jan
2023

31 22060200031 ANGGA WIGUNA FADILAH H H S H H H H H A H H H I H H H

32 22060200032 YOGA PANGESTU H H H H H H H H H H H S H H H H

33 22060200033 IQMAL ABRAR MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

34 22060200034 MURSYIDAN BALDAN NATA
NEGARA

H H S H H H H H H H H H A H A A

35 22060200035 GRYSTAN ALE FADILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 22060200036 NUR KHOIROTUN NOVILA H H H H H H H H H H H H H S H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
Kampus	A:	JL.	K.	H.	Ahmad	Dahlan	Cirendeu	Ciputat	Tangerang	Selatan

Kampus	B:	Jl.	Cempaka	Putih	Tengah	XXVII,	Jakarta	Pusat	10510
Website:	umj.ac.id	|	email:	info@umj.ac.id	|	Telp:	+6221-7492862/7401894,	+6221-4256024

NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : AGRIBISNIS
PERIODE : 2022/2023	GANJIL

Mata	kuliah : SOSIOLOGI	PERTANIAN Nama	Kelas : A-3
Kode	Mata	kuliah : 0600002 SKS : 2

No NPM Nama
Mahasiswa

TUGAS
(10%)

TUGAS
1

(50%)

TUGAS
2

(50%)
KUIS
(10%)

UJIAN
TENGAH

SEMESTER
(30%)

UJIAN
AKHIR

SEMESTER
(40%)

TUGAS
3

(30%)

TUGAS
4

(70%)
KEHADIRAN

(10%) Nilai Grade Lulus SuntingKRS? Info

1 22060200001
ILHAM
JULIAWAN
MANGIDI

91.00 97.00 85.00 97.00 57.00 74.80 23.00 97.00 100 75.82 B+ ✔

2 22060200002 MUHAMMAD
ZAKI	ATAYA 62.50 95.00 30.00 95.00 55.00 22.90 18.00 25.00 100 51.41 C- ✔

3 22060200003 RAHMALIA
ZACHRA 89.50 97.00 82.00 90.00 76.00 80.60 40.00 98.00 100 82.99 A- ✔

4 22060200004
DIMAS	YOGA
PRADIPTA
PRATAMA

93.50 90.00 97.00 95.00 70.00 85.90 53.00 100.00 100 84.21 A- ✔

5 22060200005 DAMAR
GRAHITO 90.00 90.00 90.00 90.00 53.00 79.10 42.00 95.00 100 75.54 B+ ✔

6 22060200006
DANKA
RAHMADINAH
TALOGO

94.00 93.00 95.00 95.00 84.00 91.60 72.00 100.00 100 90.74 A ✔

7 22060200007 ALVARIZKY
ALFIAN 93.50 97.00 90.00 96.00 81.00 85.00 50.00 100.00 100 87.25 A ✔

8 22060200008 YOLA	SITI
NURMALA 90.00 90.00 90.00 90.00 55.00 80.20 41.00 97.00 100 76.58 B+ ✔

9 22060200009 SAIBIL	GIFA
ALFATH 73.50 50.00 97.00 93.00 57.00 36.90 18.00 45.00 87.5 57.26 C ✔

10 22060200010 HIMMATUS
SAKIAH 91.00 95.00 87.00 70.00 70.00 83.00 48.00 98.00 100 80.30 A- ✔

11 22060200011
DINDA
RAUDYA
HAFIZA
MATONDANG

88.50 90.00 87.00 87.00 69.00 83.00 48.00 98.00 100 81.45 A- ✔

12 22060200012 RIDHO	FATHUL
FATA 88.50 90.00 87.00 90.00 83.00 80.70 52.00 93.00 100 85.03 A ✔

13 22060200013 ALHIKAM	RIZKI
RAMDANI 90.00 95.00 85.00 92.00 55.00 77.00 35.00 95.00 100 75.50 B+ ✔

14 22060200014 UMMU	AYMAN
FATHYA 96.00 97.00 95.00 90.00 70.00 85.60 52.00 100.00 100 83.84 A- ✔

15 22060200015
SABRINA
AIRSITAR
AZZRA

90.00 90.00 90.00 90.00 72.00 78.50 33.00 98.00 93.75 80.38 A- ✔

16 22060200016
DAVINA
FATIMA
TUZZAHRA

87.50 95.00 80.00 95.00 69.00 28.00 28.00 28.00 100 60.15 C+ ✔

17 22060200017 JAYA	MULYANA 95.00 95.00 95.00 90.00 70.00 82.00 47.00 97.00 100 82.30 A- ✔

18 22060200018 SYAMI	ABDUL
SYUKUR 83.50 87.00 80.00 95.00 51.00 75.50 23.00 98.00 87.5 72.10 B ✔

19 22060200019
ANANDA
CHOIRULL
IMAN
MUSTAQIMUNA

89.00 88.00 90.00 0.00 48.00 37.00 37.00 37.00 87.5 46.85 D

20 22060200020 DEWO
SUBEKTI 88.50 87.00 90.00 87.00 79.00 81.10 37.00 100.00 100 83.69 A- ✔

21 22060200021 MUHAMAD
ZAIDAN 89.00 88.00 90.00 0.00 57.00 47.00 47.00 47.00 100 54.80 C- ✔

22 22060200022 IMAM	AHMAD
ZAIDAN 84.00 88.00 80.00 89.00 52.00 18.00 18.00 18.00 87.5 48.85 D

23 22060200023 NURUL	ZAKIAH 90.00 90.00 90.00 94.00 60.00 84.40 48.00 100.00 100 80.16 A- ✔

24 22060200024 JUAFI	MA'AL
ABRAR 87.50 90.00 85.00 85.00 49.00 77.70 42.00 93.00 93.75 72.41 B ✔

25 22060200025 SUMAIYA 89.50 90.00 89.00 87.00 67.00 85.00 50.00 100.00 100 81.75 A- ✔
26 22060200026 RIMAWA 88.50 90.00 87.00 88.00 68.00 80.00 45.00 95.00 100 80.05 A- ✔

27 22060200027 RIO	DWI
RISTANTO 85.00 85.00 85.00 0.00 58.00 75.60 35.00 93.00 93.75 65.52 B- ✔

28 22060200028
AURA
MIFTAHUL
HUDA	ILYASA

85.50 88.00 83.00 85.00 60.00 76.00 20.00 100.00 100 75.45 B+ ✔

29 22060200029 FIRGI	ADHA
LISTANTO 87.50 90.00 85.00 80.00 65.00 53.00 53.00 53.00 93.75 66.83 B- ✔

30 22060200030 CAHYA	FAJRIN
MAULIDA 89.00 95.00 83.00 89.00 75.00 82.90 43.00 100.00 100 83.46 A- ✔



UNIVERSITAS	MUHAMMADIYAH	JAKARTA
Kampus	A:	JL.	K.	H.	Ahmad	Dahlan	Cirendeu	Ciputat	Tangerang	Selatan

Kampus	B:	Jl.	Cempaka	Putih	Tengah	XXVII,	Jakarta	Pusat	10510
Website:	umj.ac.id	|	email:	info@umj.ac.id	|	Telp:	+6221-7492862/7401894,	+6221-4256024

NILAI	PERKULIAHAN	MAHASISWA
PRODI : AGRIBISNIS
PERIODE : 2022/2023	GANJIL

Mata	kuliah : SOSIOLOGI	PERTANIAN Nama	Kelas : A-3
Kode	Mata	kuliah : 0600002 SKS : 2

No NPM Nama
Mahasiswa

TUGAS
(10%)

TUGAS
1

(50%)

TUGAS
2

(50%)
KUIS
(10%)

UJIAN
TENGAH

SEMESTER
(30%)

UJIAN
AKHIR

SEMESTER
(40%)

TUGAS
3

(30%)

TUGAS
4

(70%)
KEHADIRAN

(10%) Nilai Grade Lulus SuntingKRS? Info

31 22060200031
ANGGA
WIGUNA
FADILAH

88.50 87.00 90.00 80.00 71.00 82.00 40.00 100.00 93.75 80.33 A- ✔
	

32 22060200032 YOGA
PANGESTU 44.00 88.00 0.00 80.00 44.00 27.60 22.00 30.00 100 46.64 D 	

33 22060200033
IQMAL
ABRAR
MAULANA

92.50 95.00 90.00 97.00 84.00 85.00 50.00 100.00 100 88.15 A ✔
	

34 22060200034
MURSYIDAN
BALDAN
NATA
NEGARA

47.50 95.00 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00 81.25 24.88 E
	

35 22060200035
GRYSTAN
ALE
FADILLA

87.50 95.00 80.00 89.00 74.00 80.50 35.00 100.00 100 82.05 A- ✔
	

36 22060200036
NUR
KHOIROTUN
NOVILA

87.50 88.00 87.00 85.00 65.00 79.90 33.00 100.00 100 78.71 B+ ✔
	

Tanggal	Cetak	:	Senin,	30	Januari	2023,	10:06:58
Paraf	Dosen	:	

Dr.	Meisanti,	SP.,	MP.,	Dr,	MP,	SP


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

